
  

 
Σελίδα 1 από 3 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: Ανάκληση πρόσληψης 24 εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης 

ως προσωρινών αναπληρωτών με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου για το 
διδακτικό έτος 2017-2018, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα εξειδικευμένης 
εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές 
ανάγκες, σχολικό έτος 2017/18» με κωδικό ΟΠΣ 5009815 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου 
Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020». 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ  
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Το Π.Δ. 114/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 181 Α΄). 

2. Το Π.Δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων……..» (ΦΕΚ 114 Α΄). 

3. Το Π.Δ. 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 210 

Α΄). 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 190093/Ε2/06-11-2017 (ΑΔΑ: 75ΥΚ4653ΠΣ-ΛΑΣ) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: "Πρόσληψη 210 εκπαιδευτικών ΕΑΕ κλάδων ΠΕ02.ΕΑΕ, ΠΕ03.ΕΑΕ και ΠΕ04.ΕΑΕ, στη 

Β/θμια Εκπαίδευση ως προσωρινών αναπληρωτών μειωμένου ωραρίου με σχέση εργασίας 

Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «Πρόγραμμα 

εξειδικευμένης εκπαιδευτικής υποστήριξης για την ένταξη μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες, σχολικό έτος 2017/18» με κωδικό ΟΠΣ 5009815 του Ε.Π. «Ανάπτυξη 

Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση 2014-2020» για το διδακτικό έτος 

2017-2018". 
5. Την ηλεκτρονική καταχώριση στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα Διαχείρισης 

Προσωπικού Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης του οικείου Προϊσταμένου, για τους 
εκπαιδευτικούς που προσλήφθηκαν με τις προμνησθείσες αποφάσεις στη Δημόσια Δ/θμια 
Εκπ/ση και δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν υπηρεσία ή ανέλαβαν υπηρεσία και στη 
συνέχεια παραιτήθηκαν. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
 

 
 
 
 
 

                    

                      Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 
Προς: Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης 
(Έδρες τους) 

 
Κοιν.: Περιφερειακούς Διευθυντές 

Εκπαίδευσης 
(Έδρες τους) 

 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ.-Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Email: t09pde1@minedu.gov.gr 
Πληροφ.:                   Παναγόπουλος Α., Φράγκου Ν. 
Τηλ.:  210-3442387, 2749  
Fax:                   210-3442867  
 

 
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
Μαρούσι, 29/11/2017 
 
Αριθ. Πρωτ. 208557/Ε2 

ΑΔΑ: 7ΙΗΟ4653ΠΣ-ΙΘΧ



  

 
Σελίδα 2 από 3 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 
1. Ανακαλούμε την πρόσληψη των παρακάτω προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, οι  οποίοι 

προσλήφθηκαν με την αριθμ. πρωτ. 190093/Ε2/06-11-2017 (ΑΔΑ: 75ΥΚ4653ΠΣ-ΛΑΣ)  Υ.Α., στις 
έναντι αυτών αναγραφόμενες περιοχές Διευθύνσεων, επειδή δεν παρουσιάστηκαν να αναλάβουν 
υπηρεσία: 

 
Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ Υ.Α. 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
ΗΜ/ΝΙΑ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 

1 ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ-
ΜΑΡΙΑ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Β-Α΄ Αθήνας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

2 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΟΛΓΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Β-Α΄ Δωδεκανήσου - 
Μειωμένου Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

3 ΜΟΥΤΑΚΑ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Β-Α΄ Θεσσαλονίκης - 
Μειωμένου Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

4 ΜΠΑΜΙΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΠΥΡΙΔΩΝ-
ΜΙΧΑΗΛ 

ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Β-Αρτας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

5 ΜΑΡΙΝΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Β-Αχαΐας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

6 ΜΑΜΑΛΗ ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Β-Β΄ Αθήνας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

7 ΓΑΡΜΠΗ ΡΟΔΑΜΑΝΘΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Β-Ηλείας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

8 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΘΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Β-Λακωνίας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

9 ΚΑΡΑΧΡΗΣΤΟΥ ΙΟΥΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Β-Λακωνίας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

10 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΗΛΙΑΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Β-Λακωνίας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

11 ΚΩΦΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Β-Ξάνθης - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

12 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Β-Χανίων - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

13 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03.ΕΑΕ ΠΕ03.00 Β-Α΄ Πειραιά - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

14 ΧΟΥΧΟΥΜΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03.ΕΑΕ ΠΕ03.00 Β-Β΄ Αθήνας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

15 ΚΡΙΜΠΕΝΗ ΑΣΗΜΙΝΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕ03.ΕΑΕ ΠΕ03.00 Β-Β΄ Ανατ. Αττικής - 
Μειωμένου Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

16 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ03.ΕΑΕ ΠΕ03.00 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης - 
Μειωμένου Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

17 ΖΑΦΕΙΡΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ03.ΕΑΕ ΠΕ03.00 Β-Πιερίας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

18 ΤΕΡΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ04.02.ΕΑΕ ΠΕ04.01 Β-Α΄ Αθήνας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

19 ΔΑΚΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΟΔΥΣΣΕΥΣ ΠΕ04.02.ΕΑΕ ΠΕ04.01 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης - 
Μειωμένου Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

20 ΚΑΤΣΙΑΒΕΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ04.02.ΕΑΕ ΠΕ04.01 Β-Βοιωτίας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 

 
 

2. Αποδεχόμαστε την παραίτηση  των παρακάτω προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών, οι  
οποίοι προσλήφθηκαν με την αριθμ. πρωτ. 190093/Ε2/06-11-2017 (ΑΔΑ: 75ΥΚ4653ΠΣ-ΛΑΣ) Υ.Α., 
στις έναντι αυτών αναγραφόμενες περιοχές Διευθύνσεων: 
 

ΑΔΑ: 7ΙΗΟ4653ΠΣ-ΙΘΧ



  

 
Σελίδα 3 από 3 

A/A ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΜΑΔΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
Υ.Α. 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
ΗΜ/ΝΙΑ 

ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ 
ΗΜΕΡ. 

ΠΑΡΑΙΤΗΣΗΣ 

1 ΜΑΝΩΛΟΠΟΥΛΟΥ ΦΙΛΟΜΕΝΗ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Β-Β΄ Θεσσαλονίκης - 
Μειωμένου Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 10/11/2017 

2 ΖΕΓΟΥ ΕΛΕΩΝΟΡΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ02.ΕΑΕ ΠΕ02.00 Β-Πιερίας - Μειωμένου 
Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 13/11/2017 

3 ΛΙΑΠΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ03.ΕΑΕ ΠΕ03.00 Β-Δ΄ Αθήνας - 
Μειωμένου Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 21/11/2017 

4 ΛΥΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ03.ΕΑΕ ΠΕ03.00 Β-Τρικάλων - 
Μειωμένου Ωραρίου 

190093/Ε2 06/11/2017 13/11/2017 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Δ/νση Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης , Τμήμα Α’  
5. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κου Π.Ε., Τμήμα Α 
6. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, Τομέας Παιδείας  
7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
8. ΓΕΠΟ 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 7ΙΗΟ4653ΠΣ-ΙΘΧ


		2017-11-29T08:47:18+0200
	Athens




